
Página 35253Número 293	 Viernes, 20 de diciembre de 2019

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social
Instituto Murciano de Acción Social

7926	 Resolución de concesión de subvenciones dirigidas a instituciones 
sin fin de lucro para el desarrollo de programas destinados a 
la integración socio laboral y mejora de la empleabilidad de 
personas en situación o riesgo de exclusión social o con especiales 
dificultades, para el año 2019 (anexo XLIX).

Vista la propuesta realizada por la Dirección General de Pensiones, Valoración 

y Programas de Inclusión, en relación con las solicitudes presentadas al amparo 

de la convocatoria de “Subvenciones dirigidas a Instituciones sin fin de lucro para 

el desarrollo de programas destinados a la integración socio laboral y mejora 

de la empleabilidad de personas en situación o riesgo de exclusión social o 

con especiales dificultades para el año 2019” según Resolución de la Dirección 

Gerencial del Instituto Murciano de Acción Social de 8 de julio de 2019 (BORM 

n.º 157 de 10 de julio de 2019), cofinanciadas en un 20% por fondos propios de 

la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia y en un 80% por el Fondo Social 

Europeo a través del Programa Operativo 2014‑2020, reguladas por Orden de 

29 de mayo de 2018 (BORM n.º 128 de 5 de junio de 2018), de la Consejería 

de Familia e Igualdad de Oportunidades, modificada por orden de 29 de abril de 

2019 de la Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades. (BORM n.º 103 de 

7 de mayo de 2019) 

Teniendo en cuenta los informes del Servicio de Programas de Inclusión y 

Corresponsabilidad Social y de la Comisión de Evaluación Definitiva, según acta 

de la reunión mantenida el 3 de diciembre de 2019, en la que se evaluaron 

33 expedientes, de los que 32 obtuvieron propuesta favorable, habiendo sido 

denegada una de las solicitudes.

Considerando que la concesión de estas subvenciones es competencia del 

Instituto Murciano de Acción Social, atribuida por Ley 1/2006, de 10 de abril, 

de creación del Instituto Murciano de Acción Social, el Decreto 305/2006, de 

22 de diciembre, por el que se aprueban los Estatutos del citado Instituto, la 

Orden de 2 de enero de 2007, de la Presidencia del Instituto Murciano de Acción 

Social de delegación de competencias en los titulares de los órganos directivos 

de este Instituto, la Orden de la Presidencia del IMAS por la que se dispone la 

encomienda de atribuciones de la Dirección General de Pensiones, Valoración y 

Programas de Inclusión al titular de la Dirección Gerencial del IMAS (BORM nº 

219 de 21/09/2019), y la Resolución de 25 de octubre de 2019 de constitución de 

la Comisión de Evaluación prevista en la Orden reguladora de bases y en la que 

se delega la presidencia de la misma en el Subdirector de Pensiones, Valoración y 

Programas de Inclusión: D. José Ríos Rex. 

NPE: A-201219-7926



Página 35254Número 293	 Viernes, 20 de diciembre de 2019

Resuelvo:

1. Conceder una subvención a las Entidades incluidas en el Anexo L incluido al 
final de la presente Resolución, con inicio en el Expediente 0113/2019-1 y finalización 
en el Expediente 0113/2019-33, por importe global de 2.600.000,00 €, con cargo 
a la aplicación presupuestaria 51.04.00 314C.485.02 de la Ley de Presupuestos 
Generales de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia para el año 2019, 
n.º de Proyecto de gasto 43560, cofinanciado en un 20% por los fondos propios de 
la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia y en un 80% por el Fondo Social 
Europeo a través del Programa Operativo 2014-2020. En dicho anexo se detalla el 
importe concedido a cada entidad, la puntuación obtenida tras la aplicación de los 
criterios de valoración, el importe de la subvención, la cofinanciación de la entidad, 
el coste total del programa, el tipo fijo, sobre los gastos directos de personal, 
establecido para la financiación de otros gastos del programa, (excepto las becas), 
según tipología de programa, así como el periodo de ejecución definitivo del mismo.

2. Disponer el gasto por el importe que se establece en el apartado 1, en la 
aplicación presupuestaria y número de Proyecto de gasto citado.

3. Reconocer la obligación y proponer el pago anticipado de la subvención, 
dado que se ha verificado que las Entidades anteriormente citadas cumplen todos 
los requisitos y condiciones establecidos en los artículos 4 y 6 de la Orden de 29 
de mayo de 2018 de la Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades (BORM 
n.º 128 de 5 de junio de 2018), por la que se aprueban las bases reguladoras 
de las Subvenciones dirigidas a instituciones sin fin de lucro para el desarrollo de 
programas destinados a la integración socio‑laboral y mejora de la empleabilidad 
de personas en situación o riesgo de exclusión social o con especiales dificultades, 
modificada por orden de 29 de abril de 2019 (BORM n.º 103 de 7 de mayo de 
2019), en los artículos 4, 5 y 6 de la Resolución de 8 de julio de 2019 (BORM n.º 
157 de 10 de julio de 2019) de la Dirección Gerencial del Instituto Murciano de 
Acción Social por la que se convocan estas subvenciones para el año 2019 y en la 
Ley 7/2005 de Subvenciones de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia 
para la percepción anticipada de la subvención, como financiación necesaria para 
poder llevar a cabo las actuaciones inherentes al programa, según lo establecido 
en el artículo 29, puntos 3 y 5 de la citada Ley y la excepción de constituir 
garantías en aplicación de lo previsto en el artículo 16. 2 d) de la citada Ley de 
Subvenciones de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, al tratarse de 
actuaciones de Acción Social.

4. Realizar el documento contable DOK con cargo al documento contable 
A indicado en el Anexo L que se acompaña, así como las actuaciones contables 
que procedan y ordenar su pago con cargo al concepto presupuestario citado, 
realizando el abono en las cuentas cuyos IBAN aparecen en el Anexo A.

5. Que se notifique la presente Resolución a los interesados, a través de su 
publicación en el BORM, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 40, 41 y 
45 de la Ley 39/2015 de 1 de octubre de 2015, del Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas (BOE nº 236 de 2 de octubre de 2015) 
y en aplicación del artículo 12 de la Resolución de convocatoria, lo que surtirá 
efectos de notificación a las entidades relacionadas en el Anexo L.

La percepción de la subvención supone: 

· La obligatoriedad de conservar y custodiar la documentación técnica y 
económica justificativa de la actividad subvencionada; de mantener un sistema 
de contabilidad separado o un código contable adecuado en relación con todas las 

NPE: A-201219-7926



Página 35255Número 293	 Viernes, 20 de diciembre de 2019

transacciones relacionadas con el programa, las obligaciones que adquieren al ser 
beneficiarios de acuerdo a los artículos 23 de la Orden de Bases y su modificación 
de 29 de abril de 2019 y el artículo 15 de la Resolución de Convocatoria y las 
relacionadas con la difusión y publicidad de las actividades desarrolladas en el 
marco de los programas, así como la obligatoriedad de recoger los datos de los 
participantes y los indicadores de seguimiento a corto y largo plazo.

· Su inclusión en la lista pública prevista en el artículo 115 punto 2 y el 
Anexo XII.1 del Reglamento (UE) n.º 1303/2013 del Parlamento Europeo y del 
Consejo de 17 de diciembre de 2013, por el que se establecen disposiciones 
comunes a los fondos estructurales, es decir, su incorporación en la lista 
pública actualizada, que será objeto de publicación electrónica o por otros 
medios y en donde aparecerá el nombre del beneficiario y el importe de la 
ayuda concedida, así como de su publicación en la página web del Instituto 
Murciano de Acción Social.

· La obligatoriedad de que, en cumplimiento de lo establecido en el art. 16 
punto 3 1.4 de la Resolución de Convocatoria de estas subvenciones, presenten 
con anterioridad a la fecha de finalización del plazo para justificar la subvención, 
la documentación emitida por los servicios sociales municipales u organismos 
públicos competentes, que acredite que los participantes se encuentran en 
situación o riesgo de exclusión social, así como el Anexo XIV suscrito por cada 
participante mediante el cual autoriza para la recogida, tratamiento y verificación 
de sus datos.

La justificación de la subvención concedida, que deberá realizarse por el coste 
total del programa, deberá referirse a la utilización de la misma en la realización 
de las acciones para las que se concede, siendo de aplicación lo establecido en la 
Orden ESS/1924/2016, de 13 de diciembre, por la que se determinan los gastos 
subvencionables por el Fondo Social Europeo durante el periodo de programación 
2014-2020 (BOE n.º 307 de 21/12/2016), los artículos 25 y siguientes de la 
Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Autónoma 
de la Región de Murcia, en el art. nº 25 de las Bases Reguladoras de estas 
subvenciones, y su modificación de 29 de abril de 2019 y en el artículo 16 de 
la Resolución de convocatoria, debiendo tenerse en cuenta las instrucciones 
establecidas en el Anexo LI “Guía de gastos subvencionables y justificación de la 
subvención”, publicado en la guía de procedimientos y servicios de la CARM, (n.º 
de procedimiento 2180).

Contra esta Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, se podrá 
interponer recurso de alzada ante la Presidencia del Instituto Murciano 
de Acción Social en el plazo de un mes a contar a partir del acceso a la 
notificación de la presente resolución en la Dirección Electrónica Habilitada, 
o directamente en la URL www.carm.es (Art.43.2 de la Ley 39/2015, de 1 
de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas-BOE: 2/10/2015).

Murcia, 10 de diciembre de 2019.—La Directora Gerente del Instituto 
Murciano de Acción Social, María Raquel Cancela Fernández.

NPE: A-201219-7926

www.carm.es


Página 35256Número 293	 Viernes, 20 de diciembre de 2019
 
 

  4 

ANEXO L 
 

Subvenciones dirigidas a Instituciones sin fin de lucro para el desarrollo de programas destinados a la integración socio laboral y mejora de la empleabilidad de personas en situación o riesgo de exclusión social o con especiales dificultades 
 

ANEXO A LA RESOLUCIÓN DE CONCESIÓN DE LA DIRECCIÓN GERENCIAL DEL IMAS 
 

Aplicación presupuestaria: 5104 00 314C 48502     Proyecto de gasto: 43560      Documento Contable: A 046934/1300014400/000001 
 

Nº EXPTE.  ENTIDAD 
CIF  PROGRAMA  PUNTUACIÓN 

OBTENIDA 

IMPORTE 
PROPUESTO 
SUBVENCIÓN 

IMPORTE 
ELEGIBLE 

COFINANC. 
ENTIDAD 

COSTE TOTAL 
PROGRAMA 

TIPO PROGRAMA / 
PORCENTAJE PARA 
OTROS GASTOS DEL 

PROGRAMA 
(Art. 5 Res. Conv.) 

PERIODO 
EJECUCION 
PROGRAMA 

0113/2019‐1 
COLECTIVO PARÉNTESIS 

 
G30408785 

ARACNE Empleabilidad  44  72.740,00€  72.740,00€     0,00€  72.740,00€  Institucional 14%  01/03/2019 
29/02/2020 

0113/2019‐2 

FUNDACIÓN PATRONATO JESÚS 
ABANDONADO DE MURCIA 

 
R3000123D 

TEJIENDO FUTUROS  43  50.274,00€  50.274,00€  3.986,14€  54.260,14€  Un Territorio 16%  14/10/2019 
31/05/2019 

0113/2019‐3 

FUNDACIÓN SECRETARIADO 
GITANO 

 
G83117374 

CURRÉLATELO Murcia  45  103.600,00€  103.600,00€     0,00€  103.600,00€  Comarcal 20%  23/04/2019 
22/04/2020 

0113/2019‐4 

FUNDACIÓN SECRETARIADO 
GITANO 

 
G83117374 

CURRÉLATELO Calasparra  41  72.900,00€  72.900,00€     0,00€  72.900,00€  Un Territorio 16%  01/06/2019 
31/05/2020 

0113/2019‐5 
ASOCIACIÓN NYPACOLD 

 
G30367353 

APINSUN 2019  43  54.000,00€  54.000,00€     0,00€  54.000,00€  Un Territorio 16%  01/05/2019 
30/04/2020 

0113/2019‐6 
FUNDACIÓN SIERRA MINERA 

 
G30730774 

+EMPLEO19  41  90.500,00€  90.500,00€     0,00€  90.500,00€  Comarcal 20%  04/05/2019 
03/05/2020 

0113/2019‐7 

FUNDACIÓN SECRETARIADO 
GITANO 

 
G83117374 

CURRÉLATELO Puerto 
Lumbreras  44  75.500,00€  75.500,00€     0,00€  75.500,00€  Un Territorio 16%  01/06/2019 

31/05/2020 

0113/2019‐9 

ASOCIACIÓN COLECTIVO LA 
HUERTECICA 

 
G30614911 

E‐LABORA CEA Cartagena  43  80.300,00€  80.300,00€     0,00€  80.300,00€  Un Territorio 16%  01/01/2019 
31/12/2019 

NPE: A-201219-7926



Página 35257Número 293	 Viernes, 20 de diciembre de 2019

 
 

  5 

0113/2019‐10 

REDES PARA LA INSERCIÓN 
SOCIOEDUCATIVA‐ REPAIN 

 
G73117202 

ACTIVA‐T  45  90.800,00€  90.800,00€     0,00€  90.800,00€  Comarcal 20%  01/06/2019 
31/05/2020 

0113/2019‐11 

ASOCIACIÓN COLECTIVO LA 
HUERTECICA 

 
G30614911 

E‐LABORA CEA Murcia  41  77.550,00€  77.550,00€     0,00€  77.550,00€  Un Territorio 16%  01/01/2019 
31/12/2019 

0113/2019‐12 

COLECTIVO PARA LA PROMOCIÓN 
SOCIAL “EL CANDIL” 

 
G30541593 

LABOR un paso hacia la 
empleabilidad  45  101.000,00€  101.000,00€     0,00€  101.000,00€  Dos Territorios 18% 01/06/2019 

31/05/2019 

0113/2019‐13 

ASOCIACION TRAPEROS DE EMAUS 
DE LA REGIÓN DE MURCIA 

 
G30463327 

Proyecto INTEGRANDO 2019  45  82.160,00€  82.160,00€  13.410,17€  95.570,17€  Un Territorio 16%  01/01/2019 
31/12/2019 

0113/2019‐14 
ASOCIACIÓN BETANIA 

 
G30233506 

Programa para la 
rehabilitación psicosocial e 
inserción sociolaboral: 
EMPLEO CON APOYO 

38  90.900,00€  90.900,00€  14.549,21€  105.449,21€  Comarcal 20%  01/03/2019 
29/02/2020 

0113/2019‐15 
ACCEM ‐ Cartagena 

 
G79963237 

ACCEMPLEO 5.0  43  79.170,00€  79.170,00€   519,87€  79.689,87€  Un Territorio 16%  01/06/2019 
31/05/2020 

0113/2019‐16 
ACCEM ‐ Archena 

 
G79963237 

ACCEM ACTIVA 4.0  42  79.000,00€  79.000,00€     0,00€  79.000,00€  Un Territorio 16%  01/06/2019 
31/05/2020 

0113/2019‐17 

CRUZ ROJA ESPAÑOLA (Yecla‐
Jumilla) 

 
Q2866001G 

SMS: Servicio de mediación 
sociolaboral para personas en 

riesgo o exclusión social 
41  88.500,00€  88.500,00€     0,00€  88.500,00€  Dos Territorios 18%

01/06/2019 
31/05/2020 
(Jumilla) 

15/10/2019 
31/05/2020 

(Yecla) 

0113/2019‐18 
ASOCIACIÓN RASCASA 

 
G30666820 

PRISMA 6  46  80.860,00€  80.860,00€     0,00€  80.860,00€  Un Territorio 16%  01/06/2019 
31/05/2019 

0113/2019‐19 

FUNDACIÓN DIAGRAMA 
INTERVENCIÓN PSICOSOCIAL 

 
G73038457 

ALCANZA  46  69.900,00€  69.900,00€     0,00€  69.900,00€  Un Territorio 16%  01/01/2019 
31/12/2019 

NPE: A-201219-7926



Página 35258Número 293	 Viernes, 20 de diciembre de 2019

 
 

  6 

0113/2019‐20 

FUNDACIÓN DIAGRAMA 
INTERVENCIÓN PSICOSOCIAL 

 
G73038457 

IMPULSO  46  64.220,00€  64.220,00€     0,00€  64.220,00€  Un Territorio 16%  01/01/2019 
31/12/2019 

0113/2019‐21 

ASOCIACIÓN COLECTIVO LA 
HUERTECICA ‐ CT Y CD 

 
G30614911 

E‐LABORA Comunidad 
terapeútica y Centro de Día  43  97.000,00€  97.000,00€     0,00€  97.000,00€  Dos Territorios 18% 01/01/2019 

31/12/2019 

0113/2019‐22 
COPEDECO S. COOP. 

 
F30217632 

ALIQUAM  38  86.450,00€  86.450,00€     0,00€  86.450,00€  Comarcal 20%  01/06/2019 
31/05/2020 

0113/2019‐23 

CRUZ ROJA ESPAÑOLA (Águilas‐
Mazarrón) 

 
Q2866001G 

SMS: Servicio de mediación 
sociolaboral para personas en 

riesgo o exclusión social 
41  88.000,00€  88.000,00€     0,00€  88.000,00€  Dos Territorios 18%

01/06/2019 
31/05/2020 
(Aguilas) 

15/10/2019 
31/05/2020 
(Mazarrón) 

0113/2019‐24 

FUNDACIÓN RED DE APOYO A LA 
INTEGRACIÓN SOCIOLABORAL 

(RAIS) 
 

G83207712 

AVANZANDO: Programa para 
la mejora de la empleabilidad 

de personas sin hogar 
45  75.500,00€  75.500,00€     0,00€  75.500,00€  Un Territorio 16%  01/01/2019 

31/12/2019 

0113/2019‐25 
ASOCIACIÓN COLUMBARES 

 
G30146542 

PONTE EN MARCHA 
¡Empléate! MURCIA  45  82.000,00€  82.000,00€  9.339,97€  91.339,97€  Un Territorio 16%  16/04/2019 

15/04/2020 

0113/2019‐26 
CÁRITAS DIÓCESIS DE CARTAGENA 

 
R3000032G 

BEGASTRI  41  76.600,00€  76.600,00€     0,00€  76.600,00€  Un Territorio 16%  01/04/2019 
31/03/2020 

0113/2019‐27 
CÁRITAS DIÓCESIS DE CARTAGENA 

 
R3000032G 

EMPLEÁRITAS  44  99.000,00€  99.000,00€  7.978,80€  106.978,80€  Dos Territorios 18% 01/01/2019 
31/12/2019 

0113/2019‐28 
CÁRITAS DIÓCESIS DE CARTAGENA 

 
R3000032G 

MEDINA SIYASA  41  76.600,00€  76.600,00€     0,00€  76.600,00€  Un Territorio 16%  16/06/2019 
31/05/2020 

0113/2019‐29 
RADIO ECCA FUNDACIÓN CANARIA 

 
G35103431 

MUJER AVANZA  46  84.075,00€  84.075,00€     0,00€  84.075,00€  Un Territorio 16%  01/06/2019 
31/05/2020 

0113/2019‐30 
ASOCIACIÓN COLUMBARES 

 
G30146542 

PONTE EN MARCHA 
¡Empléate! VEGA MEDIA DEL 

SEGURA 
44  100.500,00€  100.500,00€  10.234,46€  110.734,46€  Comarcal 20%  01/06/2019 

31/05/2020 

NPE: A-201219-7926



Página 35259Número 293	 Viernes, 20 de diciembre de 2019

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

 
 

  7 

0113/2019‐31 

FUNDACIÓN RED DE APOYO A LA 
INTEGRACIÓN SOCIOLABORAL 

(RAIS) 
 

G83207712 

SOLUCIONES: Intervención 
para el acceso, 

el mantenimiento y la mejora 
del empleo en personas 

sin hogar 

40  43.901,00€  43.901,00€     0,00€  43.901,00€  Un Territorio 16%  04/11/2019 
31/05/2020 

0113/2019‐32 

CRUZ ROJA ESPAÑOLA (Lorca‐
Molina) 

 
Q2866001G 

SMS: Servicio de mediación 
sociolaboral para personas en 

riesgo o exclusión social 
44  96.000,00€  96.000,00€     0,00€  96.000,00€  Dos Territorios 18% 01/04/2019 

31/03/2020 

0113/2019‐33 
ASOCIACIÓN COLUMBARES 

 
G30146542 

PONTE EN MARCHA 
¡Empléate! FUENTE ÁLAMO  41  90.500,00€  90.500,00€     0,00€  90.500,00€  Comarcal 20%  01/06/2019 

31/05/2020 

  TOTAL  2.600.000,00€  2.600.000,00€  60.018,62€  2.660.018,62€     

 
 

NPE: A-201219-7926


	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejo de Gobierno
	11242/2019	Decreto-Ley n.º 1/2019, de 19 de diciembre, de medidas urgentes en materia de régimen sancionador de espectáculos públicos y actividades recreativas ocasionales o extraordinarias en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	11099/2019	Orden de 16 de diciembre de 2019 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se nombra funcionario de carrera del Cuerpo de Agentes Medioambientales a don Juan Antonio Ortega Sanz. 
	11100/2019	Orden de 16 de diciembre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, complementaria de la Orden de 25 de octubre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se fija lugar, fecha y hora de celebración de la primera p
	11101/2019	Orden de 16 de diciembre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, complementaria de la Orden de 2 de octubre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se fija lugar, fecha y hora de celebración de la primera pa
	10881/2019	Resolución de 10 de diciembre de 2019 de la Dirección General de Función, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el recurso contencioso-administrativo, procedimiento abreviado 360/2019, seguido ante el Juzgado de lo Conten
	Consejería de Educación y Cultura
	10870/2019	Orden de 3 de diciembre de 2019, de la Consejería de Educación y Cultura, por la que se nombra funcionarios en prácticas a los aspirantes seleccionados en el procedimiento selectivo de acceso al Cuerpo de Inspectores de Educación convocado por 
	10869/2019	Resolución de 3 de diciembre de 2019 la Dirección General de Planificación Educativa y Recursos Humanos, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el procedimiento abreviado n.º 0380/2019, seguido ante el Juzgado Contencioso-
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social
	10885/2019	Convenio de colaboración a suscribir entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y la Fundación Ayuda, Desarrollo y Educación (FADE), para el desarrollo del programa de voluntariado socia
	Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social
	Instituto Murciano de Acción Social
	10972/2019	Resolución de concesión de subvenciones dirigidas a instituciones sin fin de lucro para el desarrollo de programas destinados a la integración socio laboral y mejora de la empleabilidad de personas en situación o riesgo de exclusión social o co
	11119/2019	Resolución de concesión de subvenciones para el desarrollo de programas de mejora de la empleabilidad dirigidos a jóvenes en situación o riesgo de exclusión social para el año 2019 (anexo XLIX).
	Consejería de Educación y Cultura
	11094/2019	Orden de 12 de diciembre de 2019, por la que se conceden los Premios Extraordinarios de Educación Secundaria Obligatoria para Personas Adultas, de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, correspondientes al curso académico 2018-2019.
	Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública
	10856/2019	Resolución de la Dirección General de Regeneración y Modernización Administrativa, por la que se aprueba la Carta de Servicios del Instituto de Educación Secundaria Ben Arabí de Cartagena.
	10858/2019	Resolución de la Dirección General de Regeneración y Modernización Administrativa, por la que se aprueba la Carta de Servicios del Instituto de Educación Secundaria José Luis Castillo Puche.
	10859/2019	Resolución de la Dirección General de Regeneración y Modernización Administrativa, por la que se aprueba la Carta de Servicios del Colegio de Educación Infantil y Primaria Nuestra Señora del Paso de la Ñora.
	10860/2019	Resolución de la Dirección General de Regeneración y Modernización Administrativa, por la que se aprueba la Carta de Servicios del Instituto de Educación Secundaria Sangonera la Verde.
	10950/2019	Resolución de la Dirección General de Regeneración y Modernización Administrativa, por la que se aprueba la Carta de Servicios del Instituto de Educación Secundaria Francisco Salzillo.
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	10853/2019	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se dispone la publicación de la “Adenda al convenio de colaboración suscrito entre el Ayuntamiento de Lorca y la Comunidad Autónoma de la Región de Mu
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	8527/2019	Anuncio de la Resolución de 1 de octubre de 2019 de la Dirección General de Medio Ambiente por la que se formula informe ambiental estratégico de la modificación puntual no estructural n.º 88 del PGMO de Caravaca de la Cruz, en zona industrial L
	11065/2019	Anuncio de la Resolución de la Dirección General de Medio Ambiente por la que se emite el informe de impacto ambiental sobre el proyecto de gestión de residuos de cenizas volantes en planta de molienda para obtención de cemento ubicada en el pa
	III. Administración de Justicia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	Sala de lo Social
	10845/2019	Recurso de suplicación 1.079/2018.
	10846/2019	Recurso de suplicación 618/2019.
	De lo Social número Uno de Cartagena
	10832/2019	Ejecución de títulos judiciales 99/2019.
	10834/2019	Despido/ceses en general 587/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Tres de Murcia
	11125/2019	Reclamación por cantidad 744/2019.
	11168/2019	Procedimiento ordinario 705/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cinco de Murcia
	11123/2019	Despido/ceses en general 252/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	10843/2019	Procedimiento ordinario 517/2019.
	10847/2019	Seguridad Social 717/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Siete de Murcia
	10842/2019	Seguridad Social 527/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Ocho de Murcia
	10840/2019	Despido/ceses en general 547/2019.
	10841/2019	Procedimiento ordinario 334/2019.
	10844/2019	Despido/ceses en general 483/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Nueve de Murcia
	11127/2019	Despido objetivo individual 401/2019.
	De lo Social número Dos de Almería
	10726/2019	Procedimiento 399/2018.
	De lo Social número Nueve de Sevilla
	10727/2019	Ejecución de títulos judiciales 152/2018.
	IV. Administración Local
	Archena
	10884/2019	Aprobación definitiva de la modificación de las ordenanzas fiscales para el ejercicio 2020.
	Blanca
	11170/2019	 Anuncio de aprobación definitiva de la modificación n.º 7 del PG 2019.
	Cartagena
	11052/2019	Lista de los aspirantes admitidos y composición del tribunal del proceso selectivo para cubrir una plaza de procurador, encuadrada en la Escala de Administración Especial, subescala Técnica y clase Técnica Superior, de la plantilla de funcionar
	Cehegín
	10838/2019	Oferta extraordinaria de empleo público del Ayuntamiento de Cehegín 2019.
	La Unión
	11079/2019	Aprobación de la oferta pública de empleo del Excmo. Ayuntamiento de La Unión.
	Murcia
	10487/2019	Inicio de expropiación de una quinta parte indivisa de la finca registral 1.262-N por falta de adhesión a la Junta de Compensación de la U.A. II del Pan Parcial Zm-Zn3 de Zarandona. (Gestión-Compensación 111GC06).
	11151/2019	Aprobación inicial del Proyecto de Urbanización de la Unidad de Actuación I del polígono PU-SA1 de Santo Ángel (gestión-concertación: 022GDU15).
	10816/2019	Solicitud de autorización excepcional por razones de interés público para huerto solar fotovoltaico.
	Pliego
	10754/2019	Ordenanza fiscal reguladora de la tasa por la utilización de las instalaciones polideportivas municipales.
	Puerto Lumbreras
	10837/2019	Aprobación inicial de la modificación de la ordenanza reguladora del precio público para la prestación del servicio de teleasistencia domiciliaria.
	Yecla
	10848/2019	Aprobación definitiva de la modificación de las ordenanzas fiscales y reguladoras de precios públicos para el ejercicio 2020.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “La Esperanza”, Villanueva del Río Segura
	10653/2019	Convocatoria a Junta General Ordinaria.
	Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de la Región de Murcia
	11047/2019	Aprobación definitiva del expediente 3/2019 de modificación de créditos para concesión de suplementos de créditos.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2019-12-19T15:19:34+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



